Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

27.11.2023 №____1013-0____

г.Нефтеюганск

Об информировании участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования о полученных

результатах на территории Нефтеюганского района в 2024 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 22.11.2023 № 10-П-2923 «Об

информировании участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

участников единого государственного экзамена о полученных результатах на

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году»,  в

целях обеспечения проведения мероприятий по ознакомлению участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования (далее – ГИА-9) с полученными на экзамене результатами, а

также обеспечения соблюдения прав граждан при проведении ГИА-9 на

территории Нефтеюганского района в 2024 году,  п р и к а з ы в а ю:

 1. Специалисту-эксперту отдела общего образования (Лозовая А.В.),

курирующему подготовку и проведение ГИА-9 на территории Нефтеюганского

района обеспечить:

1.1. Информирование общеобразовательных организаций с Порядком

ознакомления с результатами ГИА-9, утвержденным приказом Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.11.2023

№ 10-П-2923.

1.2. Исполнение Порядка информирования участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования о полученных результатах на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2024 году, утвержденного подпунктом 1.1. пункта 1

приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры от 22.11.2023 № 10-П-2923, в части касающейся.

 2. Руководителям общеобразовательных организаций (Кокорев В.Н., Шаль

О.В., Боброва Н.А., Коновалова Л.В., Сидорова Т.А., Сочинская А.В., Белкина

А.В., Швецов Э.В., Шехирева И.В., Фарукшина Н.А., Бабушкина Е.В., Окмянская

А.В., Жердев М.В.)  обеспечить:

2.1. Ознакомление под подпись участников ГИА-9, их родителей (законных

представителей), педагогических работников с Порядком ознакомления с

результатами ГИА-9, утвержденный приказом Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.11.2023 № 10-П-2923.

2.2 Информирование под подпись участников ГИА-9 с полученными

результатами на территории Нефтеюганского района в 2024 году в соответствии с

Порядком ознакомления с результатами ГИА-9 утвержденным приказом

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

от 22.11.2023 № 10-П-2923.

 2.3. Предоставление отчета об осуществлении информирования участников

ГИА-9 с полученными результатами по каждому учебному предмету в отдел

общего образования Департамента образования Нефтеюганского района

муниципальному координатору ГИА-9, в установленные сроки.

3. Муниципальному координатору ГИА-9 Усмановой Р.Р., главному

специалисту МКУ УДА, обеспечить ознакомление участников ГИА-9 с

полученными результатами:

-  направлять результаты ГИА-9 по защищенным каналам связи в

общеобразовательные организации, являющиеся местами информирования в

соответствии с Порядком информирования участников государственной итоговой

аттестации, освоивших программы  основного общего образования, о полученных

результатах, в установленные сроки.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

департамента Антоненко Н.А.

Исполняющий обязанности

директора департамента                                           С.Д. Пайвина

Лозовая Антонина Владимировна,

256558